Tpe6oBaHNs K nnaHy hHaHCOBO-XO3AMCTBEHHON AeATENbHOCTU FOCYAAaPCTBEHHOTO (MYHULIMNA/ILHOTO) YUPEXAEHNS,
yTBEpXAeHHble Mpukasom MuHcuHa Poccun, oT 28 uk3ns 2010 r. Ne 81H
B pea. MpukasoB MuHtbuHa Poccum ot 27.12.2013 Nel4OH".0T-24.p'9,26/15'V'40.H, .0T 29.0b,?016 Neld2H
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A--n6O0KMO 36382603
KOJ MO PeecTpy y4acTHUKOB 6104KeTHOro
npouecca, a Takke PUAMYECKNX UL, HE U6322
ABNSOWNXCA yyaCTHUKaMK 6104)KeTHOro npouecca
NHH 5648004580

HaunmeHoBaHue yupexaeHus (nogpasgenenuns) MAOY M'mmHasna Nel Krn
EAVHMLA M3Mepenns: py6. no OKEU
HaumeHoBaHMe opraHa, OCyLLeCTBAKLEro MyHuUMnanbHoe yupexaeHue YnpasneHue o6pasoBaHns agMUHUCTPALUN MYHWLUNANbLHOTO 06pa3oBaHns ‘TawWwNUHCKNIA paiion” OpeHByprckoii
(PYHKLUN 1 NOTHOMOUUSA yupeanTens o6nactu
Agpec hakT4ecKkoro MeCTOHaxX0XAeHus
yupexaeHusa (nogpasgenexus) 461170, OpeHnbyprckaa o6n, TawnuHckuii p-H, Tawna c, loBxeHko yn, gom N° 34

1. CsepfeHus o feATesibHOCTU
11. Uenu geatenbHOCTU yupexaeHns (nogpasgeneHus):
Co3paHne 0CHOBbI AJ19 OCO3HAHHOTO BblIGOpa M NOCNeAyIOLLEro OCBOEHNS NPOeCCMOHaIbHbIX 06pasoBaTe/ibHbIX NporpaMmM o6yyatoLmxcsa

dopmrpoBaHVe 340p0BOro obpasa X13Hu obyyaroLmxcs
, AfjanTauus oGy4atoLLMXCA K XM3HM B 06LLeCTBe , BocnutaHne y 06y4atoLLmnXCsi rpadkAaHCTBEHHOCTU , TPYAOMIOOMS YBaXEHWs K MpaBam 1 cBO6oe YenoBeka, Nto6BY K okpyxatoLeit npupoge. PoauHe
cembe, Co3aaHue ycnosuii Ans peanmsaumn rapaHTMPOBAHHOTO rpaXkaaHaMm npasa Ha nosnyveHne obLeAoCTyNHOro 1 6ecnNaTHOro HavasibHoro o6LLero,0CHOBHOrO 06LLEero 1 cpeaHero obLyero

1.2. Bugbl feATENbHOCTU yupexaeHus (noapasaeneHus):
[leaTenbHOCTb CTOMOBbLIX 1 6ydDeTOB Npy NPeanpuaTuaX 1 yupexaeHnsx, ObpasoBaHne HavanbHoe obliee, Obpa3oBaHne OCHOBHOe 06LLee, Obpa3oBaHue cpefHee obLiee

1.3. TMepeyeHb ycnyr (paboT), OTHOCALLMXCA B COOTBETCTBUM C YCTABOM (NONOXEHNEM NOAPa3AeNeHuns) K OCHOBHbIM BUAaM AesTeNbHOCTU

yupexaeHus (nogpasgenenus), npejoctasieHne KoTopbix A5 rsnyeckmx 1 lpuaNYeCKX 1L, OCyLLEeCTBASIETCS, B TOM Yuce 3a niary:

Peann3aumsi 0CHOBHbIX 06LLe06pa3oBaTe/ibHbIX NPOrpaMM HavaslbHOro o6LLero o6pasoBaHns, Peann3auysa OCHOBHbIX 06Leobpa3oBaTeibHbIX NPOrpaMmM OCHOBHOTO 06LLero o6pasosaHns, Peanvsaums
OCHOBHbIX 06LLie06pa3oBaTe/ibHbIX MPorpamMmm cpegHero obLero o6pasoBaHusi, MpefocTaBneHne NUTaHWA



2. CsepeHus 06 nvywiectse

HanmeHoBaHue nokasatens

2.1. O6uwasn 6anaHcoBas CTOMMOCTb HE/[BUXUMOTO rocyjapCTBEHHOT0 (MyHULMNANBLHOIO) UMYLLLECTBA, BCEro

B TOM uncne:

2.1.1. CTOMMOCTb UMyLLECTBA, 3aKPeNnNeHHOr0 CO6CTBEHHMKOM UMYLLECTBA 3a yYpexXAeHNeM Ha npase
onepaTuBHOIO ynpasieHus

2.1.2. CTOMMOCTb UMYyLLeCTBa, NPMOGPETEHHOTO yUpexaeHuem (noapasjeneHnem) 3a CHET BblfeIeHHbIX
COGCTBEHHUKOM MMYLLECTBA YUPEXAEHUA CPEACTB

2.1.3. CTOMMOCTb UMYyl ecTBa, MPUOBGPETEHHOTO yupexaeHnem (noapasaeneHnemM) 3a cHeT JOX0A0B,
NONYy4YeHHbIX OT UHOI NpuUHOCALLel A0X0/ AesTeNbHOCTH

2.2. O6uan 6anaHcoBas CTOMMOCTb ABUXUMOrO rocyjapCTBEHHOTO (MyHULMNANbHOrO) UMyLLLecTBa, BCEro

3.1

111

1.2.

1.2.1.

2.1.

2.1.1.

3.1.
3.2.

3.2.1.

B TOM uucne:
2.2.1. banaHcoBas CTOMMOCTb 0CO60 LLEHHOro ABWXMMOTO UMyl ecTBa

3. Tlpouve ceBepeHus
Mpouve ceefieHns

MokasaTenn hnHaHCOBOrO COCTOAHUA yyYpexaeHus (nogpasaeneHuns)
Ha «01» siHBaps 2021 r.
(nocnepHIol0 OTYETHYO AaTy)

HanmeHoBaHue nokasatens

2
HeduHaHcoBbIE aKTUBbI, BCETO:
U3 HUX:
He[IBWKMMOE UMYLLEeCcTBO, BCEro:
B TOM uucne:
ocTaToyHas CTOMMOCTb
0c060 LieHHOe UMYLLEeCTBO, BCETO:
B TOM yncne:
ocTaToyHas CTOMMOCTb
®UHAHCOBbIE aKTUBbI, BCETO:
U3 HUX:
[leHeXHble CPeACcTBa yUpeX/AeHns, BCero:
B TOM uucne:
[leHeXHble Cpe/icTBa YUpexX/AeHnsa Ha cyeTax
30536U63220
31536U63220
[leHeXHble CPe/CTBA yUpPEeX/eHUs, pa3MelleHHble Ha Aeno3unTbl B KpeANTHOI opraHnsayun
MHble (PUHAHCOBbIE MHCTPYMEHTbI
fAebutopckas 3af0/KEHHOCTb N0 A0X0AaM
fAebutopckas 3aflo/KEHHOCTb N0 pacxojam
O6sa3aTenbCTBa, BCEro:
13 HUX:
flonroeble 06s3aTenLCTBA
KpeanTopcKas 3af40/MKEeHHOCTb!
B TOM uucne:
NPOCPOYEHHAsA KpeguTopcKas 3af0/KeHHOCTb

Cymma, py6.
17 854 660,00

16 210 757,27

11 990,00
14 192 463,34

3606 943,30

Tab6nuua 1

Cymma, TbiC. py6.

3
32 490,31

17 854,66

8 775,09
3 606,95

-6 574,75
492,59

492,59
461,62
30,97

-7 197.58
130,24
260,61

260,40



HanmeHoBaHue
nokasatens

1
MocTynneHns oT JOXoA0B,
BCEro

[10XO/ibl OT OKa3aHus

yenyr, paéot

npoune Aoxofpl
Bbinnathl N0 pacxoAam,
BCEro

onnarta Tpyaa n

HaYMCNEHNSA Ha BbINNaTh

no onnare Tpyaa

onnara Tpyaa v

HaYMCNEHNSA Ha BbINMATbI

no onnare Tpyaa

pacxo/ibl Ha 3aKynky

ToBapoB, paGoT, ycnyr,

BCEro

MocTynnexne pUHaHCOBbIX
aKTUBOB, BCEro

1

BbiGbiTME (PUHAHCOBBIX
aKTUBOB, BCEro

OcCTaToK CpeACcTB Ha
Hauano roga

OcCTaToK CpefiCTB Ha KOHeL|
roga

Kop
CTpOKM

100

120

160

200

211

211

260

300

400

500

600

[NokasaTtenu no

Kog MO
6oaKeTHOM
knaccudukaymmn
Poccuiickoii
depepauunn

130

180

111

119

244

Tabnuua 2

NOCTYN/MIEHUSIM 1 BbiNNaTam yupexaeHus (nogpasgeneHns)

Ha «31» fekabpsa 2020 r.

BCEro
cy6euann Ha
thuHaHcoBOe
obecneveHne
BbINOJIHEHUA
rocyjlapcTBeH

HOro (MyHuuMnans
HOro) 3afjaHns n3
thepepanbHoro
6loaxeTa, GloaxeTta
cybbekTa
Poccuiickoit
depepauun
(mMecTHoro 6oaxeTa)
4 5

33 942 070,00 31 955 300,00
32 769 270,00 31 955 300,00
1172 800,00 -

33942 070,00 31 955 300,00

22771 739,00 22 564 739,00
6 830 384,54 6 767 884,54

4 339 946,46 2622 676,46

O6bem (hnHaHcoBOro obecneueHns, py6.
B TOM uucne:

cy6ecnann Ha cy6eugum, cybenanm Ha
thunHaHcoBoe npegocTtas ocyujecTsneHune
obecneveHne naembie B KanuTanbHbIX
BbINO/IHEHUSA COOTBETCTBUM C BNIOXEHWIA
rocyapCcTBEHHOro a63alem BTOpPbIM
3ajjaHns u3 nyHkTa 1 cTtatbu
6roaxeTa 78.1 BrogxeTHOro
depnepanbHoro Kopekca Poccuiickoit
toHaa Pepepaymn
o06a3aTenbHOro
MeAULUHCKOTo
cTpaxoBaHus
51 6 7
1986 770,00
813 970,00
1172 800,00
1986 770,00
207 000,00
62 500,00
1717 270,00

< [ins no6asneHns CTPOK BbUTenuTe JaHHylo 061acTb U HKMUTE KHOMKY «[06aBUTb CTPOKY». >

< [insi foGaBNeHNs CTPOK BbUTENNTE AaHHYH0 06/1aCTb 1 HKMUTE KHOMKY «[l06aBUTbL CTPOKY». >

492 591,84 216 481,84

492 591,84 216 481,84

30 974,00

30 974,00

cpeAcTBa

0653aTeNbHOr0

Me/[ULMHCKOro
cTpaxoBaHus

NOCTYNIEHNA OT OKasaHus ycnyr
(BbINONHEHUS paboT) Ha NNATHOW OCHOBE
W OT WHOI NpuHOCcALW el foxon
flesTeNnbHOCTN

BCero W3 HUX rpaHTbl

245 136,00

245 136,00



Tabnuua 2.1
MokasaTenu BbINIaT N0 pacxofam
Ha 3aKynky ToBapoB, paboT, ycnyr yupexaeHusa (nogpasgeneHus)
Ha «31» peka6psa 2020 r.

HaumeHoBaHne Kog, rog CymMa BbinnaT no pacxojam Ha 3akynky ToBapoB, paGoT u ycnyr, py6.
nokasaTens CTPOKM  Havana BCEro Ha 3aKynku B TOM uucne:
3aKynkn B COOTBETCTBUU C PefiepasibHb M 3aKOHOM B COOTBETCTBUU C PeepanbHbiM 3aKOHOM
oT 5 anpens 2013 r. N 44-®3 "O KOHTPaKTHOIi cucTeme B oT 18 uiona 2011 r. N 223-®3 "O 3akynkax ToBapos, pa6or,
cchepe 3akynok Tosapos, paboT, ycnyr ana o6ecneyenus YCNyr OTAENbHbIMU BUAAMU KO PUAUHECKUX nuy”
rocvnaDCTBeHHbIX M MyHUMMNAn uHbIX HV/xn"
Ha 2021 r. Ha 2022 T. Ha 2023 r. Ha 2021 r. Ha 2022 r. Ha 2023 r. Ha 2021 1. Ha 2022 . Ha 2023 1.
ouepepHoi 1-blit rog, 2-oi rop, ouepepaHoit 1-bli1 TOg 2-oii rop ouepefHoii 1-biii rog 2-oii rog
mHaHcoBbIl rog naaHoBoro nNaHoBoro hunHaHCcoBbI rog nnaHoBoro nnaHoBoro dhuHaHCoBbIIi rog naaHoBoro nNaHoBoro
nepuoga nepuoga nenunns nanunna nenunna nenunna
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1 12
Bbinnarbl No pacxoaam Ha
3aKyrky ToBapoB, pa6or,
ycnyr Bcero: 0001 X 4 339 946,46 4 339 946,46

B TOM uuce:
Ha OMNaTy KOHTPaKToB
3aK/MIOYEHHbIX [0 Havana
ouepeaHoro
(hUHaHCOBOrO roga: 1001 X
< [ina fo6aBNeHNs CTPOK BblENNTE [JaHHYI0 06/1aCTb 1 HAXKMUTE KHOMKY «[06aBUTb CTPOKY». >

Ha 3aKyrnKy ToBapoB
paboT, ycnyr no rogy
Havana 3akynku: 2001 X 4 339 946,46 4 339 946,46

4 339 946,46 - - 4 339 946,46 - - -



CBefieHust 0 cpeAcTBax, NocTynarLwmnx
BO BOEMEHHOE pacrnopsiXeHue yypexaeHus (nogpasgeneHuns)
Ha 2021 r.

(ouepepHoii (huHaHCOBbII rof)

HaumeHoBaHne nokasartens
1
OcTaToK Cpe/CTB Ha Hayano roga
OcTaToK Cpe/CcTB Ha KOHel, roga
MocTtynnexune

Kop cTpoku

010
020
030

Cymma, py6.
3

< [ins fo6aBNeHns CTPOK BbIENUTE fJaHHYl0 061acTb U HAXMUTE KHONKY «[06aBNTb CTPOKY». >

Bbi6bITHE

040

< [ins no6aBneHns CTPOK BbIJENNTE AaHHY 06NacTb N HAXMNUTE KHOMKY «[06aBUTb CTPOKY». >

CnpasoyHas nHopmauns

HaumeHoBaHne nokasaTtens
1
O6beM nNy6auuYHbLIX 0683aTENbCTB, BCEro:
O6beM 6IO/KETHbIX MHBECTULNIA (B YacTU NepeaHHbIX NOJTHOMOYNIA rocyapCTBEHHOTo
(MYHMLMNANbHOTO) 3aKkasynka B COOTBETCTBUM C BloAXETHbIM KofekcoM Poccuiickoit
®epgepauyun), Bcero:
O6GbeMm cpeAcTB, NOCTYNUBLINX BO BDEMEHHOE pacnopsXeHue, BCEro:

PykoBoauTenb yupexaeHus (nogpasseneHus)
(ynonHoMo4eHHoe nunLo)

(nognuce)
3amecTutesib PyKOBOAWUTENS yupexaeHus (noapasnaeneHns)
no chuHaHCOBbLIM BONpOcam
[naBHbIli Byxrantep yupexaeHus (noapasneneHust)
ngb)
VicnonHutens
(nognucb)
Ten.

9 anBapsa 2019 r.

Kop cTooku
2
! o010 ,

cy
“i[> $'Y | 020
030 |

Cymma, Tbic. py6.
3

\T4p3cuiidposka noanmcw)

% %0asKaY| YAHUCHS-

H.MN. AemnageHko

W.B. PactonuunHa

(pacLumcposka nognmcu)

(pacLumcbpoBka nognvcu)

(pacLumchpoBka noanucu)

Tabnuua 3

Ta6nuua 4



